
UCHWAŁA NR LXIII/480/2023
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 listopada 2023 r.

w sprawie udzielenia dotacji w roku 2024 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się

w gminnej ewidencji zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz § 2 uchwały nr LXl/463/2023 Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim z dnia 23 października 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki,

uchwala się, co następuje:

§1.1. Udziela się w 2024 roku Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Makowie Mazowieckim 
dotacji w wysokości 1.200.000,00 zł (słownie: milion dwieście tysięcy złotych) na zadanie pn. „Rewitalizacja 
zabytkowego kościoła pw. Bożego Ciała wraz z otoczeniem”, wpisanego do rejestru zabytków pod nr: A-387.

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Miastem Maków Mazowiecki a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Józefa w Makowie Mazowieckim.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur id

usz 
:znikowski

Id: 6BE10C19-7698-4132-8B2C-8997324E6048. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXIII/480/2023

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 listopada 2023 r.

w sprawie udzielenia dotacji w roku 2024 na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków

Miasto Maków Mazowiecki w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pozyskało 
środki finansowe na realizację przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja zabytkowego kościoła 
pw. Bożego Ciała wraz z otoczeniem”. Zgodnie z postanowieniami wstępnej promesy 
Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nr RPOZ/2022/5239/PolskiLad z dnia 25.07.2023 r. w/w zadanie zostało zakwalifikowane przez 
Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej do kwoty 1.176.000,00 zł (słownie: 
milion sto siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych). Wkład własny w projekcie wynosi 24.000,00 zł 
i zostanie pokryty z budżetu Miasta Maków Mazowiecki.
Szczegółowe zasady udzielania i postępowania w sprawach dotyczących dotacji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków zostały' uregulowane w:

1) Ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 ze zm.);

2) Uchwale Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

3) Regulaminie Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków stanowiącym załącznik do ogłoszenia o naborze wniosków o dofinansowanie 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Pariusz Artu\ rznikowski

Id: 6BE10C19-7698-4132-8B2C-8997324E6048. Podpisany Strona 1


